2

                                                                                                  Дело № 5-27- 296/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

19 июля 2018 года                                                                            г. Бахчисарай
И. о. мирового судьи судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
должностного лица – директора ООО «СР Касым» Касымова Т.Ш., *** года рождения, уроженца ***, женатого, зарегистрированного по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
19 июня 2018 года государственным инспектором по пожарному надзору г. Симферополя УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, капитаном внутренней службы фио был установлен факт неуплаты Касымовым Т.Ш. административного штрафа.

Касымовым Т.Ш., которому было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 8000 руб. по постановлению государственного инспектора по пожарному надзору г. Симферополя УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым, капитаном внутренней службы фио от  16.03.2018 г., вступившего в законную силу 26.03.2018 г., не был уплачен  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ.
          В суде 19 июля 2018 года Касымов Т.Ш. вину признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что штраф не уплатил, по причине сложного материального положения.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Кроме признания Касымовым Т.Ш. своей вины, факт совершения им вышеуказанного административного правонарушения и его виновность, также подтверждается представленными суду письменными доказательствами, исследованными судом в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:

- протоколом об административном правонарушении серии № 23/2018/114 от 19.06.2018 года, подписанным Касымовым Т.Ш. без возражений (л.д.3);
- надлежащим образом заверенной копией постановления о назначении административного наказания № 23/2018/27 от 16.03.2018, постановление не обжаловано, вступило в законную силу 26.03.2018 года (л.д.6-7).
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Касымова Т.Ш., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Касымова Т.Ш.  является раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

С учетом изложенного,  мировой судья считает достаточным назначить Касымову Т.Ш. административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов.

Руководствуясь ч.1 ст.20.25, ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Касымова Т.Ш., *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                    Черкашин А.Ю.